Scellé autrefois de sept sceaux, dont trois existent encore : 
1" A gauche : sceau en cire verte, et sur double queue, de 

Bertrand, vicomte de Lautrec (Inventaire, n° 756) ; ce sceau 
occupait la troisième place. 

2" Sceau en cire blanche, et sur double queue, de Pierre 
Raimbaud (Inventaire, n° 3353) ; à la cinquième place. 

3° Sceau en cire blanche, et sur double queue, de Hugues 
Rostaing (Inventaire, n" 3459) ; à la sixième place. 

Cette pièce a été publiée dans VHist. de Languedoc (voir l'édi
tion in-4", t. V I I I , col. 1703). 

3 7 2 0 Aigues-Mortes. 1270 . Juillet . 

(3. 303. — Toulouse, I, n" 25. — Original scellé. 

Alphonsus, tilius regis Francia.', Pictavensis et T o l o s * 
comes, notum facit sec ler ieossuosmagis t ros Wil le lmum 
de Vaugringnosa subdecanum Carnotensem, P. Vigerii 
archidiaconum X a n c t o n e n s e m , et Guiscardum canoni-
i inn Cameracensem, suos procuratores consti tuere , cum 
potestate transferendi in Ademarum de Pictavia, comi-
teni Valentinenseni, feodum quod ab ipso tenet I d a r o -
netus, dominus Montis Albani , in castro de Valriaco 
et iqiis terr i torio , et totum |us quod in dicto castro Val-
riaci ipse comes babet praetextu einptionis quam senes-
callus Venevssini quondam ejus nomine ab beredibus 
Guillelmi de Camareto fecit, necnon et totum jus quod 
Draconetus ab ipso tenet in castris de Pet ra L a t a , Roca 
Acuta , Podii Guigonis etNovayssani et villa Sancti P a n -
taleonis. D a t u r e t i a m dictis procuratoribus potestas com-
ponendi cum eodem Ademaro super quaestione inter 
ambos comités vei tente ratione castel lorum de B a y o . d e 
Ponsino. et o m n i u m aliarum villarum e t c a s t r o r u m qua-
Ademarus in Vivariensi et Aniciensi episcopatibus tenet 

ii Super predictis autem concessionibus, donacionibus 
et comppsicionibus ac remissionibus volumus eidem 
Ademaro litteras nostras dari et concedi , si¡;iIlo quo uti 
precepimus in nostra absentia peregr ina sigillatas, et 
ins t rumento ipso sigillo sigillato fidem plenissimam 
adhiberi . In cujus rei tes t imonium presentibus littciis 
sigillum nostrum d u x i m u s a p p o n e n d u m , etc. Nos autem 
J o h a n n a , etc., l audamus , et ad majoris roboris firmita
tem sigillum nostrum una c u m sigillo karissimi domini 
nostri comitis supradict i , viri nostri , presentibus lit-
teris duximus a p p o n e n d u m . — Datum apud Aquas 
Mortuas, a n n o Domini millesimo ducentésimo septua
gésimo, mense julii . » 

Scellé en ciré bianche, et sur cordeleltes de chanvre, des 
sceaux d'AIptionse de Poitiers et de Jeanne de Toulouse Inven-
taire, n"' 1078 et 1079).